
تاخت و تاز کرونا با 
افزایش فوتی ها در کشور!

328نفــر دیگر هــم دیــروز راهی قبرســتان ها 
شــدند. 2۵هــزار و 2۶۱ نفــر تست شــان مثبت 
شد و ۴ هزار و ۶۵2 نفر هم همچنان در جدال 
بیــن مانــدن و نماندننــد.... همــه مــا یکســال 
ســخت را پشــت سرگذاشــتیم امــا ناباورانــه و 
شــاید هم ســاده انگارانه دوباره به نقطه سیاه 
اول برگشــتیم. حالا هرچقدرهم که بخواهیم 
رنــگ ســیاه شــهرهایمان را قرمز نگــه داریم؛ 
رنــگ زندگــی بــرای خانــواده آن۶۶ هــزار نفر 
فوتــی و آن چند هــزار نفری که ماندنشــان به 
یک دم و بازدم گره خورده؛ حتی دیگر»قرمز« 
هم نمی شــود! مــا وارد موج چهارم شــده ایم. 
کافیســت ســرمان را برگردانیم تا صدای جان 
کنــدن آنهایی که روی تخت بیمارســتان برای 
یک روز بیشتر نفس کشیدن التماس می کنند؛ 
یادمان بیندازد وضعیت مثل سابق نیست... 
حــالا همان هایی که اصرار داشــتند تعطیلات 
عیدشان را در دورهمی ها بسر کنند همان هایی 
که گوششــان بــه هشــدار ها و توصیه ها بدهکار 
کرونــا  بی خیالــی  دردام  کــه  همان هــا  نبــود، 
افتــاده بودنــد؛ همان هــا برای پیــدا کردن یک 
تخت خالی در بیمارســتان ها ضجه می زنند! 
در مقابــل عــده ای بــا وجــود محدودیت های 
شــدید هنوز هم در رســتوران ها؛ آرایشــگاه ها؛ 
مطب هــای زیبایی؛ پارک هــا و میهمانی ها در 
رفت و آمدنــد؛ غافل از اینکه تهرانی که پیش 
از عید تعداد فوتی هایش تک رقمی شده بود؛ 
حــالا روزانــه عــدد ۱۰۰ را هــم رد کرده اســت و 
معلوم نیست تا چند روز دیگر سرنوشت کدام 
یک از ما پشــت در ســردخانه ای باشد که حالا 

ظرفیتش هم پر شده است!
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا می گوید 
رنگ ســیاه و فوق قرمز در رنگ بندی کرونایی 
به این معنا بوده که وضعیت قرمز اســت، اما 
شاخص آمار ابتلا و بستری کرونا بیش از قرمز 
اســت؛ باید رنگ بندی اعلام شــده ستاد ملی 
که از ســوی وزارت کشــور به استانداری ها ابلاغ 
می شــود، ملاک قرار گیرد البته از نظر تحلیل 
آماری در ۶3 شــهر شاخص های کرونا بالاتر از 
قرمز اســت اما در رنگ بندی قرمز شدیدترین 
محدودیت اعمال شده است و در این شهرها 

محدودیت های  جدیدی اعمال نمی شود.
رئیســی می افزایــد مــا بایــد بــرای اجــرای 
محدودیت ها بیشــتر تلاش کنیم. شــاخص ها 
نشان می دهد میزان رعایت پروتکل ها در حال 
افزایش اســت همچنین در ارتبــاط با بانک ها 
مــا هیــچ کارگاه تولیــدی و کارخانــه را تعطیل 
نکرده ایــم و تکلیف ادارات دولتی و خصوصی 
معلوم است و حداکثر تا یک سوم کارکنان باید 
حضوری فعالیت کننــد و اداراتی که می توانند 
کامل تعطیل باشند، اجازه دارند تعطیل کنند.

ë  آماده بــاش کامل مراکــز نقاهتگاهی
کرونا در تهران

فرمانده ســتاد عملیــات مدیریت بیماری 
کرونا در تهران هم در جلسه شورای فرماندهی 
ستاد از آماده باش کامل مراکز نقاهتگاهی در 
پایتخت خبرمی دهــد و می گوید: در پایتخت 
برای اولین بار تمام شهرستان ها در وضعیت 
قرمــز قرار گرفتند. اســتان البرز، بعد از اســتان 
گیــلان، بالاترین شــتاب بروز بیمــاری در موج 
چهــارم را تجربــه می کنــد، بنابرایــن در هــم 
تنیدگــی و تردد بین اســتان های تهران و البرز، 
می تواند یکی از مهم ترین عوامل افزایش آمار 
ابتــلا در پایتخت باشــدعلیرضا زالی با اشــاره 
بــه اینکــه حجم مراجعین ســرپایی بــه مراکز 
بهداشــتی و درمانی اســتان، تاکنون بی سابقه 
بــوده اســت، مــی افزاید: بر اســاس گزارشــات 
روزانه در تهران، از هر دو نفر مراجعه کننده به 
مراکز با علائم بیماری کرونا، تست PCR یک 
نفر مثبت می شود، همچنین نرخ مثبت شدن 
تســت های ســریع نیز 2۵ درصد برآورد شــده 
اســت؛ این نشــان از پخــش گســترده ویروس 
شــاخص  اکنــون  همچنیــن  دارد.  اســتان  در 
اپیدمیولوژیک مولد پایه در تهران، ۱.۶ گزارش 
شــده اســت کــه از ســرعت بــالای ســرایت و 
شــیوع بیماری حکایت دارد. این شــاخص در 

اسفندماه در تهران ۰.۷ تا ۰.8 متغیر بود.
به گفته زالــی، از ابتــدای فروردین ماه ۵3 
درصد مجموع بســتری و ۷۵ درصد مجموع 
مــرگ و میــر در افراد ۶۰ ســال به بــالا رخ داده 
که البته ایــن آمار در نوجوانان و کودکان زیر ۱۰ 
ســال با کاهش روبه رو بوده و از ۱۰,2 درصد در 
اسفندماه، به ۴ درصد در فروردین ماه رسیده 
اســت.وی می افزایــد: اســفندماه در گروه های 
ســنی ۴۰ تــا ۵۰ ســال و ۵۰ تــا ۶۰ ســال، آمــار 
بستری بشــدت پایین بود، اما در فروردین ماه 
رونــد صعودی به خود گرفته اســت، به طوری 
که بعد از گروه ســنی ۶۰ ســال به بالا، افراد ۴۰ 
تا ۵۰ ســال بیشترین میزان بســتری را به خود 
اختصــاص داده انــد. البته مهم ترین مســأله، 
علاوه بر تخت، موضوع تأمین اکســیژن است 
کــه باید برای روزهای آتــی نیز تدابیری در این 

زمینه اندیشیده شود.
زالــی بر لزوم افزایــش نظارت ها بر اعمال 
محدودیت هــا تأکیــد می کنــد و می گوید: بالغ 
بــر ۱۹۰ هــزار کارمند اســتانی در دســتگاه های 
ملی در تهران مشــغول به کار هستند و برخی 
ادارات از دســتورات ســتاد ملی مبارزه با کرونا 

در خصوص محدودیت ها تمکین نکرده اند.
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فریبا خان احمدی 
خبرنگار

 تزریق قطره چکانی واکسن کرونا در کشور
گزارش »ایران« از میزان واردات واکسن به ایران و  روند واکسیناسیون گروه های هدف در روز های کرونایی

گربه ماهی ها برای دومین بار در تور مرگ افتادند!
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چرایــی  و  کرونــا  واکســن  چکانــی  قطــره  تزریــق 
تأخیــر در تزریــق واکســن های وارداتــی از جملــه 
پرســش های بحث بر انگیزی اســت کــه این روزها 
در پی طغیان بی ســابقه ویــروس کرونا درمحافل 
علمــی و پزشــکی کشــورمطرح اســت تــا جایی که 
انتقادهــا بــه بحث هــای پیرامون عــدد و رقم های 
واردات واکســن کرونــا، توزیــع، تزریــق و گروه های 
دریافت کننده واکسن و چگونگی نظارت بر تزریق 
واکســن کرونا از ســوی افکار عمومی بیشــتر شــده 
اســت. همچنین کاربران شبکه های اجتماعی هم 
به دنبــال خیز بی ســابقه ویــروس کرونــا و افزایش 
رونــد ابتــلا و فوتی هــا از شــفاف نبــودن آمارهــای 
وزارت بهداشت در این باره سخن می گویند. البته 
متخصصان حوزه سلامت و تحلیلگران اجتماعی 
در این باره معتقدند دسترســی به واکســن نسخه 
مهــم عبــور از وضعیت فعلی اســت. این مطالبه 
در حالــی مطــرح می شــود کــه رئیــس ســتاد ملی 
مقابله با کرونا نیز چندی پیش از وزارت بهداشت 
خواست تا اطلاعات مربوط به اعداد و ارقام میزان 
واکســن های وارداتی و هر آنچه را که تاکنون تزریق 
شــده است در دســترس مردم قرار دهند. با وجود 
ایــن طبــق اطلاعات منتشــر شــده از ســوی وزارت 
بهداشــت از زمان شــروع واکسیناســیون سراسری 
در ایــران در 2۱ بهمن ماه ۹۹ تا 2۵ فروردین ماه از 
مجموع 8۹۵هزار دوز واکســن توزیع شــده، میزان 
واکسن های تزریق شــده ۴۶2هزار و ۶۴2 دوز بوده 
کــه این رقم در 2۶ فروردین مــاه با افزایش حدود 
۵2۰۰تایی به ۴۶۷هزار و8۷۱ دوز رســیده است که 
از ایــن میزان تا کنون 3۶۱ هــزار و ۹۵۱ نفر دوز اول 
واکســن کرونا و ۱۰۰ هــزار و ۶۹۱ نفر نیــز دوز دوم را 
تزریــق کرده انــد. دیروزهــم وزیر بهداشــت در این 
بــاره گفــت آنچه کــه روس ها بــرای واکســن  به ما 
قــول دادند با هزار کش و قــوس ۴۰۰ هزار دوز بود.

همزمــان با چینی ها نیز ما وارد مذاکره شــدیم که 
آنهــا درخواســت داشــتند مرحلــه 3 بالینــی را در 
کشــور ما انجــام بدهند که مــا زیر بــار این موضوع 
نرفتیــم و تنهــا راه آزمایش روی مردم را ســاخت 
مشــترک واکســن با چینی ها ذکر کردیــم. البته در 
ادامه قرار شد واکسن داخلی را در مرحله 3 انجام 
دهیم که این کار را با رضایت مردم انجام خواهیم 
داد . بــه  هــر حــال با چینی هــا قــرارداد خرید ۴2۰ 
هــزار دوز واکســن را انجام دادیم کــه 2۰۰ هزار دوز 
بــه ما دادنــد و قراردادی با هندی هــا برای خرید 2 
میلیون دوز واکســن بســتیم که پــول ۵۰۰ هزار دوز 
آن را پرداخــت کردیــم و آنهــا ۱2۵ هــزار دوز را به 
مــا دادند و 3۷۵ هــزار دوز دیگر در زمان حمل در 
فرودگاه دهلی هند به دســتور دادســتان این کشور 
متوقف شد که هنوز هم در سردخانه فرودگاه هند 
قرار دارد. سعید نمکی افزود: با کواکس ۱۶ میلیون 
و 8۰۰ هــزار دوز واکســن قرارداد بســته و پول آن را 
نیــز پرداخــت کرده بودیــم و قرار بــود 3 میلیون و 
8۰۰ هــزار دوز تــا قبل از ســال به ایران برســد که با 
تأخیر ســه هفته ای ۷۰۰ هــزار دوز به ما دادند. وی 
با اشــاره به اینکــه تاکنون ۴۰۰ هزار نفر را در کشــور 
واکســینه کرده ایم، گفت: واکسیناســیون 8۰۰ هزار 
نفــر را آغاز کرده ایم و ان شــاء الله با کمک بســیج و 
طرح شهید ســلیمانی واکسیناسیون ادامه خواهد 
یافــت. البته هفته آینده کار تزریق واکســن به کادر 
درمــان، بیمــاران خــاص و افراد پرخطــر به اتمام 
می رســد ومرحله دوم تزریق واکســن طبق برنامه 
زمان بندی از اردیبهشت آغاز خواهد شد.او افزود: 
رئیس جمهوری به دســتگاه های مربوطه از جمله 
بانک مرکزی دســتورات لازم را برای تهیه واکســن 
داده اســت. همچنیــن روز پنجشــنبه 2۶ فروردین 
مــاه نیز محمولــه ای حــاوی ۴۰۰ هزار دوز واکســن 
کرونا اهدایی از چین وارد ایران شــده اســت. با این 
حســاب طی روزهای پیش رو بیش از یک میلیون 
و ۱۰۰هزار دوز واکســن کرونــای وارداتی دیگر برای 
تزریــق در شــبکه بهداشــتی توزیع خواهد شــد. در 
گزارش زیربه روند و مقدار واکسیناسیون گروه های 
در اولویت که تاکنون واکسن کرونا دریافت کرده اند 

پرداخته ایم که می خوانید.
ë 35درصد پرستاران واکسن کرونا دریافت کرده اند 

محمــد شــریفی مقــدم، رئیس خانه پرســتاری 
نیز درباره روند واکسیناســیون پرستاران به »ایران« 
می گوید: از نظر علمی کسانی که بیشترین مواجهه 
را بــا عامــل بیمــاری زای پر خطــر دارنــد باید جزو 
اولویت اول واکسیناســیون باشــند. با توجه به اینکه 
بیمــاری کووید۱۹ درمــان ندارد و اصــل بر مراقبت 
است بنابراین پرستاران تمام مدت در محیط های 
مملو از آلودگی های کرونایی فعالیت می کنند این 
درحالی اســت کــه با وجــود واردات یــک میلیون و 
5۰۰ هــزار دوز واکســن کرونا تا تاریــخ 25 فروردین 

تنها حدود 35 درصد پرستاران واکسینه شده اند.
شــریفی مقــدم در ادامــه می افزایــد: مجمــوع 
جامعــه پرســتاری کشــور اعــم از ۱2۰ هــزار پرســتار 
وزارت بهداشــت و تأمیــن اجتماعــی، خصوصی و 
خیریه حدود ۱8۰ هزار نفر اســت. تعداد پرســتاران 
در صف اول مقابله با بیماری ۱۰۰ هزار نفر هســتند 
که مســتقیم بــا بیمــاران مواجهــه دارنــد. بنابراین 
باید 2۰۰ هزار دوز واکســن کرونا به ۱۰۰ هزار پرســتار 
تزریق شــود. طبق آماری که وزارت بهداشت اعلام 
کرده اســت یــک میلیون واکســن وارداتی ســهمیه 
کادر درمــان بوده در حالیکه آمار واکسیناســیون در 
پرستاران اکنون به 35 درصد رسیده است. سؤال ما 
این است یک میلیون واکسن کجا تزریق شده است 
اگر همه این دوز واکسن ها را به کادر درمان می زدند 

تمــام  اول  صــف  در  پرســتاران  واکسیناســیون  کار 
می شد در حالیکه وضعیت بسیار غیر شفافی حاکم 
اســت و مشخص نیست واکسن ها چگونه زده شده 
است او در ادامه از برخی بداخلاقی ها گلایه می کند 
و می گوید: متأســفانه واکسن هایی که دانشگاه های 
علوم پزشکی به بیمارستان های خصوصی داده اند 
بین اقوام و ســهامداران بیمارســتان ها تزریق شده 
است نظارتی هم در این زمینه نبوده است و واکسن 

به افراد مشمول تزریق نشده است.
ë  تزریــق 11 هزار و 5۰۰ دوز واکســن کرونا به پزشــکان

بخش خصوصی
 معاون توسعه سازمان نظام پزشکی نیز درباره 
واکسیناسیون پزشکان، داروســازان و دندانپزشکان 
شاغل در مطب ها نیز به »ایران« می گوید: سازمان 
نظام پزشکی متولی تزریق واکسن کرونا به پزشکان 
شاغل در بخش خصوصی است و این کار نیز طبق 
پروتکل های وزارت بهداشــت انجام می شود. طبق 
اولویت تزریق واکســن، در نوبت اول پزشکان بالای 
5۰ سال واکســینه می شــوند. تا تاریخ 25 فروردین 
45 هــزار دوز واکســن اســپوتنیک وی 5 روســی بــه 
ســازمان نظام پزشــکی اختصاص یافته که ۱4 هزار 
و 5۰۰ دوز آن در تهــران و 3۰ هزار و 5۰۰ دوز مابقی 
در شهرســتان ها توزیع شده است. در نوبت اول کار 
واکسیناسیون پزشکان بالای 5۰ سال تمام می شود. 
بــه گفته علی تاجرنیا؛ البته قرار اســت ۱۱۰ هزار دوز 
واکســن آســترازنکا نیــز بــه این ســازمان تخصیص 
دهنــد و ایــن واکســن نیز بــه اعضــای زیر 5۰ ســال 
تزریق می شــود. تــا روز 25 فروردین ۱۱ هــزار و 5۰۰ 
دوز واکسن تزریق شده و فقط 3 هزار دوز در تهران 

باقی مانده بود که بزودی تزریق می شود.
ë  نیــروی عملیاتــی بــه  دوز  تزریــق 121 هــزار و 5۰۰ 

اورژانس
ســخنگوی اورژانس کشــور نیز در خصوص آمار 
واکسیناسیون پرسنل اورژانس به »ایران« می گوید: 
تیم هــای ویژه و عملیاتــی که در ارتباط بــا بیماران 
کرونایی هستند و به خانه های مردم تردد می کنند 
در اولویــت دریافت واکســن قرار دارنــد. از ۱2۱ هزار 
و 5۰۰ نفــر نیــروی عملیاتــی اکثریت شــان واکســن 
کرونــا دریافت کرده انــد و در هفته آینــده نیز نهایتاً 
بــرای همــه نیروهــای عملیاتــی اورژانس واکســن 
تزریــق خواهد شــد. همچنین به گفتــه معاون فنی 
و عملیــات مرکز اورژانــس تهران تــا 25 فروردین، 
2۵ درصد از پرســنل عملیاتــی اورژانس تهران 2۵ 
درصــد از دوز اول و دوم واکســن خــود را دریافــت 

کردند.
ë  13 هزار و 16 نفر از ســالمندان بهزیســتی واکســینه

شده اند
مصطفــی ســراج، مدیــرکل دفتــر امــور مراکــز 
توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی درباره روند 
واکسیناسیون کرونا به »ایران« می گوید: در مجموع 
5۱ هــزار ســالمند و بیمــار دارای اختــلال روانــی و 
معلولیت جسمی و روانی و بیش از 2۰ هزار پرسنل 
در مراکز سازمان بهزیستی هستند. به طور میانگین 
ما به ۷5 هزار دوز واکســن در فــاز اول نیاز داریم که 
تا تاریخ 25 فروردین ۱3 هزار و ۱6 نفر واکسن کرونا 
دریافــت کرده انــد. در مرحلــه دوم نیــز نزدیــک به 
۱3 هزار نفر واکســن زده اند. البته برخی دانشگاه ها 
مثل مازندران و ایلام واکسیناســیون را زودتر شروع 
کرده اند و برخی دانشگاه ها مثل شهید بهشتی نیز 

از روز شنبه)امروز( تزریق واکسن را شروع می کنند.
او در ادامــه می افزایــد: گزارشــی دارم که برخی 
اســتان ها مثل فارس و یزد و خراسان رضوی و البرز 
واکســن مــازاد را به گروه هــای دیگر زدنــد برای من 
هم جای ســؤال است چرا یکسان عمل نمی شود؟ 
ســالمندها در مرکز تجمعــی زندگی می کنند و هم 
ردیــف بــا کادر درمان قــرار دارند. چــرا معلولین و 
ســالمندان ما را واکسن نزدند؟ نمی توانم قضاوت 
کنــم ولــی مصوبه ســتاد ملی این بــود کــه در گروه 
اول طبــق اعلام رئیس جمهوری تعداد افراد مراکز 
شــبانه روزی توانبخشی جزو اولویت اول هستند. ما 
درگیــر خیز چهــارم هســتیم و این برای ما مشــکل 
ایجاد می کند اگرنتوانیم بموقع واکسن بزنیم. گلایه 
من این اســت این فرایند کند اســت. قــرار بود قبل 
عید مراکز ما تمام شود. الان روند با یک ماه تأخیر 

انجام می شود.
 ســراج گفت:قرار است برای یک میلیون و 45۰ 
هزار نفر بعداً اطلاع رســانی کنیــم الان نمی توانیم 
اطلاع رســانی کنیــم چــون مرحله اول تمام نشــده 
اســت و نمی دانیــم واکســن بــرای ســالمندان در 

خانواده ها چه زمانی در اختیارشان قرار می گیرد.
ë تزریق 2۰ هزار دوز واکسن کرونا به 1۰ هزار بیمار نادر

دکتــر مهدی شــادنوش، رئیس مرکــز مدیریت 
پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت درباره 
وضعیت واکسیناســیون بیمــاران نــادر و خاص در 
کشــور بــه ایران« می گویــد: 45۰ هزار بیمــار نادر در 
کشــور وجــود دارد کــه باید واکسیناســیون شــوند. با 
توجــه به محدودیت دسترســی به واکســن به دلیل 
تحریم هــا پیش بینی ها برای تهیه و تأمین واکســن 
به دلیل دخالت برخی دولت های زورگو درســت از 
آب در نیامد و آنچه وعده کرده بودند به دســت ما 

نرسید.
وی می افزایــد: با توجه بــه اولویت بندی کمیته 
فنــی واکسیناســیون ملی اواخر اســفند مــاه 2۰هزار 
دوز واکســن بــرای بیمــاران نــادر در نظــر گرفتــه و 
بــه مرکــز مدیریــت پیونــد و درمــان بیماری هــای 
وزارت بهداشــت ابلاغ شد در این مرکز نیز سهمیه 
شــهرهای مختلف را بر اســاس جمعیــت پر خطر 
بیماران نادر شــروع کردیم. او درباره واکسیناسیون 
بیماران تالاســمی، دیالیزی و مبتلایان به ســرطان 
و بیمــاری ام اس نیــز عنــوان می کنــد: یقینــاً بیمار 

دیالیــزی که ســه روز در هفته و هر بار 5 ســاعت در 
مرکــز درمانــی بــرای انجام دیالیــز حضــور دارد در 
اولویت دریافت واکســن است. این بیماران نسبت 
بــه مبتلایان بــه ام اس اولویت دارنــد بنابراین باید 
واکسیناسیون دیالیزی ها تمام شود تا سراغ بیماران  
ام اس برویــم. اولویت واکسیناســیون بیمــاران نادر 
و خــاص بر اســاس تجارب دنیا ابلاغ شــده اســت. 
برای مثال بیماران ام اس بالای 5۰ ســال، بیماران 
سرطانی که شیمی درمانی و رادیوتراپی می کنند در 

اولویت های بعدی قرار دارند.
شــادنوش دربــاره رونــد واکسیناســیون و گلایــه 
بیماران نادر از نبود سامانه ای برای ثبت نام جهت 
دریافت واکسن کرونا نیز می گوید: توصیه می کنیم 
بیمــاران نــادر و خاص عجلــه نکنند ما بــا توجه به 
بضاعت کشــور واکســن ها را توزیع می کنیم. برنامه 
بدیــن ترتیــب اســت کــه بــرای هر بیمــاری کــه در 
اولویت تزریق واکسن باشد پیامک می زنیم که چه 
ساعتی و در چه مرکزی حضور پیدا کند. به گفته وی 
تا روز 25 فروردین 2۰ هزار دوز واکسن کرونا برای ۱۰ 
هزار بیمار نادر تزریق شده است. بیماران دیالیزی، 
تالاسمی، هموفیلی و سرطان به ترتیب گروه هایی 
هســتند که واکســن به آنها تعلق گرفته است. البته 
اینگونه نیست که صددرصد جمعیت این بیماران 
واکســینه شــده اند بلکــه واکسیناســیون بــر اســاس 
اولویت بندی اســت و واکســن این گــروه معمولاً در 

مرکز ارائه خدمت درمانی تزریق می شود.
ë 185 نفر از ورزشکاران المپیک واکسن زدند

فدراســیون  رئیــس  نــوروزی،  غلامرضــا  دکتــر 
می گویــد:  »ایــران«  بــه  ورزشــی  پزشــکی- 
»واکسیناســیون ورزشــکاران المپیکــی از نیمه دوم 
فروردین ماه آغاز شــد و قرار بر این اســت که تا آخر 
ایــن ماه کار واکسیناســیون به پایان برســد. در وهله 
اول کار واکسیناســیون از روز سه شــنبه هفته گذشته 
آغاز شد و در این روز ۱85 نفر از ورزشکاران را شامل 
ورزشــکاران المپیکی، کادر فنی، سرپرستان کاروان 
اعزامی به المپیک توکیو و ورزشکاران اعزامی برای 
کسب سهمیه واکسینه شدند و قرار بر این است که 
از روز شنبه )امروز( کار واکسینه سایر نفرات را انجام 
دهیم. خوشــبختانه طبق پیش بینی ها کار واکسینه 

در حال انجام است.«
او با اشاره به این موضوع که تاکنون ۵۹ سهمیه 
توســط ورزشکاران المپیکی در ۱3 رشته کسب شد، 
می افزایــد: »روز سه شــنبه ورزشــکاران رشــته های 
تکوانــدو، کاراتــه، شمشــیربازی، بوکــس و والیبــال 
را واکســینه کردیــم و در حــال حاضــر ورزشــکاران 
رشــته کشــتی مانده اند که آنها هم بزودی واکسینه 

خواهند شــد. در کل به 2۹2 نفر واکسن خواهیم زد 
کــه امیدواریم کار نفرات باقیمانــده در موعد مقرر 
انجــام شــود. دوز دوم واکســن کرونــا 28 روز پس از 
تزریق دوز اول تزریق خواهد شد. نوع واکسن تزریق 
شده به ورزشــکاران، چینی )سینوفارم( است و این 
ورزشکاران در ستاد پزشکی مجموعه ورزشی آزادی 
واکســینه شــدند. همچنیــن۱2۰ نفــر از ورزشــکاران 

پارالمپیکی هم واکسینه شده اند.«
ë تزریق واکسن کرونا به ۹ هزار ایثارگر

و  بهداشــت  عباســپور،معاون  عبدالرضــا 
درمــان بنیاد شــهید و امــور ایثارگران دربــاره طرح 
واکسیناسیون جامعه ایثارگری به »ایران« می گوید: 
در مرحلــه اول تــا تاریخ 2۴ فروردیــن، ۹ هزار نفر از 
جامعه ایثارگری شــامل جانبازان دو چشــم نابینا، 
ضایعه نخاعــی، دو عضو قطع و بیشــتر، جانبازان 
شــدید شــیمیایی و والدیــن چنــد شــهید واکســن 
در  کرده اند.«همچنیــن  دریافــت  کرونــا  ویــروس 
مرحله دوم طرح واکسیناسیون، تمام جانبازان ۵۰ 
تا ۷۰ درصد که حدود 32 هزار نفر هســتند واکســن 
دریافت می کننــد. البته از امروز هم واکسیناســیون 

جانبازان 5۰ درصد به بالا نیز آغاز می شود.
ë واکسیناسیون 2۰۰ نفر از کارکنان پسماند در تهران

2۰۰ نفر از کارکنان پسماند نیز تا روز 25 فروردین 
واکســینه شــده اند کــه ۱۱۰ نفر پرســنل جمــع آوری 
پسماند بیمارســتانی بوده اند و ۹۰ نفر مسئول دفع 
پسماند در آراد کوه هستند. جامعه هدف در مرحله 
بعدی ۱۰32 نفر هســتند که در مجتمع آراد کوه در 
بخــش پــردازش و دفن مشــغول هســتند یعنی با 
همه نوع پسماند عفونی و بیمارستانی و خانگی سر 
و کار دارنــد. البته برخی از پاکبانــان هم دربرخی از 

استان ها واکسن دریافت کرده اند.
ë همه کارکنان بهشت زهرا واکسن کرونا زدند

بهشــت زهرا حدود 6۰۰ پرســنل خدماتی دارد 
کــه هــر دو دوز واکســن کرونــا را از اداره بهداشــت 
واکســن  دوم  دوز  کرده انــد.  دریافــت  درمــان  و 
کرونــا نیــز چنــد روز پیش تزریق شــده اســت البته 
واکسیناســیون به ترتیب اولویت بــوده به این معنا 
کــه اول تطهیر کننده ها، دوم پرســنل خاکســپاری، 
ســوم آمبولانس هــای حمل متوفی داخل شــهری 
و قطعات و چهارم مباشــرین ســالن های پذیرایی 
و در آخــر همه پرســنل بهشــت زهرا واکســن کرونا 
را دریافــت کرده انــد. کارکنان این ســازمان از اوایل 
اپیدمی تاکنون هیچ مورد فوتی نداشــته و تنها 2۰۰ 
نفر مبتلا به بیماری شــدند چون غربالگری مرتب 
انجام شده و بموقع شناسایی شده و پس از خروج 

دوباره به چرخه بازگشتند.

گاه
اولویت بندی واکسیناسیون گروه های هدفن

واکسیناسیون کرونا در ایران از 21 بهمن ماه سال 13۹۹ بر اساس اولویت  بندی های تعیین 
شده در ســند ملی واکسیناسیون آغاز شد. براســاس اعلام علیرضارئیسی _ معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت در فاز اول افراد کادر بهداشــت و درمان که مســتقیماً با بیماران کرونا ســر و 
کار دارند، کسانی که در خانه های ســالمندان کار می کنند، جانبازان شیمیایی، تنفسی و بالای 
5۰درصــد، کارکنــان مربوط به تغســیل امــوات، افراد کم توان ذهنی و جســمی واکســن کرونا 
دریافت می کنند که این فاز تقریباً یک میلیون و 3۰۰ هزار نفر هستند. در فاز دوم سایر گروه های 
پرخطر مانند ســالمندان بالای 65 ســال به ترتیب اول از 8۰ تا 85 ســال، ۷5 تا 8۰ سال، ۷۰ تا 
۷5 ســال و… اولویت بندی می شوند و واکسن دریافت می کنند همچنین افراد بین 16 تا 6۴ 
سال که بیماری زمینه ای دارند نیز مشمول این فاز هستند. فاز سه نیز برای مراکز تجمعی مانند 
پادگان ها، زندان ها، گرمخانه ها، کمپ مهاجرین، پرســنل حمل و نقل، معلمین، کارمندان 
بانک و... و افرادی است که ریسک کمتری نسبت به فاز دو دارند و نهایتاًهم فاز ۴ عموم مردم 
هســتند. به این ترتیب و بر اساس اولویت های اعلام شــده کار واکسیناسیون کرونا در کشور با 
واکســن های وارداتی آغاز شده است و بنا به اعلام سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تا نیمه 

اردیبهشت ماه 1.3میلیون نفر در فاز نخست واکسینه می شوند.

رئیس جمهــوری گفت: مــا نمی توانیــم منتظر واکســن داخلی در 
تابســتان باشــیم به همین جهــت باید در اردیبهشــت و خرداد که 

بسیار حیاتی است، از واکسن وارداتی استفاده کنیم.
به گــزارش مهــر، حســن روحانــی در مراســم بهره بــرداری از ۴ 
طرح بزرگ پتروشــیمی، با اشاره به شــیوع ویروس کرونا در کشور، 
گفــت: اگر جهش ویروس انگلیســی کرونا نبود ما شــاهد این پیک 
نبودیم، اساس مشکل این است که ویروس انگلیسی از عراق وارد 
خوزســتان و از آنجا وارد اســتان های همجوار شــد و بعد به سراسر 
کشــور راه یافــت. بنابراین هیچکس دنبال علت هــای غلط نگردد 
و بدانــد کــه عامــل اصلی مشــکل مــا ورود ویــروس جهــش یافته 

انگلیسی از مرزهای عراق به کشور است.
رئیس جمهوری افزود: همیشه مراسم هایی همچون عروسی، 
عید، ســفرها، ترددها و دورهمی ها در شــدت یافتن ویروس کرونا 
تأثیرگذار اســت به همین جهت هر جا دســتورالعمل ها را رعایت 
نکنیــم ایــن ویــروس شــدت می یابد.روحانــی بــا اشــاره بــه اینکه 
امیدواریــم همه دست به دســت هم بدهیم و از ایــن ویروس عبور 
کنیم، اظهار داشت: تا یک هفته آینده می توانیم از شرایط سخت 

کرونایی در بسیاری از استان ها عبور کنیم.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه واکسن، کلید حل کرونا است، 
اظهار داشت: شرکت های خصوصی راحت تر می توانند واکسن ها 
را وارد کنند، بنابراین هر شرکتی که برای ورود واکسن، کوچک ترین 
مشــکلی دارد به دفتر رئیس جمهوری نامه بنویسد؛ من مستقیماً 
موضوع را دنبال می کنم زیرا در هفته های آینده براحتی می توانیم 

میلیون ها دوز واکسن وارد کنیم.
ë معزی: رئیس جمهوری شخصاً مسأله  واکسن را پیگیری می کند

معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتــر رئیس جمهوری هم در 
این زمینه در توئیتی نوشــت: روحانی شــخصاً و مســتقیماً مســأله  
واکســن را پیگیــری می کنــد و هــر مشــکلی در واردات آن توســط 
بخــش خصوصــی، از طریق دفتــر رئیس جمهوری قابــل پیگیری 
اســت.او گفــت: تــا پیــش از عرضه  واکســن داخلــی و تــا زمانی که 
همت و تکاپوی ســتایش برانگیز نهادهای داخلی به کســب مجوز 
و تولیــد انبــوه نرســیده، تأمین واکســن خارجی مرحلــه ای حیاتی 
در محافظت از ســلامت عمومی اســت. و تأمین واکســن و عرضه 
توأم با شــفافیت به جامعه طبق سند ملی واکسیناسیون، دغدغه 

اساسی رئیس جمهوری است.
ë  محدودیت هــا در شــهرهای قرمــز و نارنجی تا پایــان هفته آینده

تمدید شد
رئیس جمهــوری همچنین با تأکیــد بر ضرورت حفظ آرامش و 
امنیت روانی جامعه برای موفقیت در مسیر مقابله با کرونا، اعلام 
کرد که محدودیت های اعمال شــده در شهرهای قرمز و نارنجی تا 

پایان هفته آینده تمدید می شود.
 حســن روحانــی در نشســت کمیته هــای تخصصــی مقابلــه با 
کرونــا با اشــاره به گــزارش وزارت بهداشــت و درمــان درخصوص 
تأمیــن واکســن از برخی کشــورها و همچنیــن ورود اولین محموله 
واکســن خریداری شــده از ســبد کواکس )۷۰۰ هزار دوز( به کشــور، 
افزود: خوشبختانه روند تولید واکسن کاملًا امیدوارکننده است، اما 
با همه تلاش های انجام شــده قاعدتاً تا پیش از تابســتان واکســن 
ایرانی به دســت ما نخواهد رســید و لذا تأمین واکسن با مساعدت 
بخــش خصوصــی در دســتور کار دولــت و در اولویت نخســت قرار 
گرفته اســت.روحانی گفت: امیدواریم با تمهیدات اندیشیده شده 
واکســن مــورد نیاز در ســریع ترین زمان ممکن تهیه شــود. با توجه 
به گزارش هایی که وزارت خارجه در مورد تهیه واکســن در روزهای 
اخیــر ارائه کرده بــزودی شــاهد ورود محموله های بعدی واکســن 
خواهیم بود.رئیس جمهوری با اشــاره به اقدامات انجام شــده در 
اســتان ها بعد از مواجه شــدن با موج های جدید بیماری در ۱۴ ماه 
گذشــته، از تفویض اختیارات لازم به قرارگاه عملیاتی ســتاد برای 
اتخــاذ تصمیمــات لازم و اجرای آن در جهــت مدیریت و مهار هر 
چه سریع تر موج چهارم بیماری در کشور خبر داد.روحانی با تأکید 
بــر ضرورت حفــظ آرامش روانی جامعه بویــژه در موج چهارم که 
شــدت آن با موج های قبلی متفاوت است، گفت: مدیریت بحران 
فعلــی باید بــا حفظ آرامــش انجام گیــرد. نباید بــا اظهارنظرها و 
اطلاع رسانی غلط و هیجانی و موضع گیری های تند آرامش روانی 

جامعه مختل شود.
رئیــس جمهوری با اشــاره بــه اهمیت برگزاری مراســم عبادی 
در مــاه مبارک رمضان، تأکید کرد: در شــرایط فعلی راهبرد اصلی 
حفــظ جــان و ســلامت مردم اســت و بی تردیــد بــرای اطمینان از 
حفظ سلامت مردم، پروتکل ها به گونه ای تدوین خواهد شد که در 

کنار برگزاری این آیین ها، حفظ جان مردم نیز مورد توجه باشد.
در این جلســه بر اســاس گزارش کمیته های بهداشت و درمان 
و امنیتــی اجتماعــی، درمــورد پروتکل هــای مرتبــط بــا مراســم و 
آیین های ماه رمضان از جمله مراســم شب های قدر و راهپیمایی 
روز قدس مقرر شــد، پروتکل ها و دســتورالعمل های لازم تدوین و 
پس از هماهنگی های لازم برای تصویب به ســتاد ملی کرونا ارائه 

شود.

روحانی :

مستقیماً موضوع واردات واکسن را 
دنبال می کنم


